








Página 37   17 de Julho de 2023 Nº 28.542Diário   Oficial
EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 
PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 - PROGRAMA PESQUISA 
E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000578. - 
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Bianca Pereira Coradini 
Oliveira, Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de 
Pesquisa Valor: R$ 19.110,00 (Dezenove mil cento e dez reais). Duração: 
12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de 
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto 
- Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Bianca Pereira Coradini 
Oliveira - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 
PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 - PROGRAMA PESQUISA 
E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000445. - 
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Cristhian Brendo 
Silva de Oliveira, Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do 
Projeto de Pesquisa Valor: R$ 17.155,00 (Dezessete mil cento e cinquenta 
e cinco reais). Duração: 12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. 
ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 

Alan Resende Porto - Secretário de Estado de Educação - SEDUC e 
Cristhian Brendo Silva de Oliveira - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 
PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 - PROGRAMA PESQUISA 
E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000466. - 
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Escola Estadual Militar 
Tiradentes Sd PM Antonio Eustáquio de Paula. CONCESSIONÁRIO: Daiana 

Cristine Gomes Ganem Frey, Auxílio financeiro para desenvolvimento e 
conclusão do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 18.180,00 (Dezoito mil cento 
e oitenta reais). Duração: 12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. 
ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, 

Edino da Silva Gama - Diretor Escolar Escola Estatual Militar Tiradentes Sd 
PM -  e Daiana Cristine Gomes Ganem Frey - Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 
PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 - PROGRAMA PESQUISA 
E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000556. - 
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Angélica Aparecida 
Dourado da Costa, Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão 
do Projeto de Pesquisa Valor: R$ 18.368,17 (Dezoito mil trezentos e 
sessenta e oito reais e dezessete centavos). Duração: 12 meses; DATA 
DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de Sá Fernandes da 
Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - Secretário de 
Estado de Educação - SEDUC e Angélica Aparecida Dourado da Costa 
- Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 
PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 - PROGRAMA PESQUISA 
E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000469. - 
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: Daniele dos Santos 
Silva, Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de 
Pesquisa Valor: R$ 13.510,00 (Treze mil quinhentos e dez reais). Duração: 
12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de 
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - 
Secretário de Estado de Educação - SEDUC e Daniele dos Santos Silva 
- Concessionário

EXTRATO DE TERMO DE CONCESSÃO DE APOIO FINANCEIRO A 
PROJETOS DE PESQUISA - EDITAL 003/2023 - PROGRAMA PESQUISA 
E INOVAÇÃO NA ESCOLA - PIE - FAMEPAT-PRO-2023/000510. - 
CONCEDENTE: Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Mato 
Grosso - FAPEMAT. INSTITUIÇÃO EXECUTORA: Secretaria de Estado 
de Educação - SEDUC-SEDUC. CONCESSIONÁRIO: David Cristiano da 
Silva, Auxílio financeiro para desenvolvimento e conclusão do Projeto de 
Pesquisa Valor: R$ 19.015,00 (Dezenove mil e quinze reais). Duração: 
12 meses; DATA DE ASSINATURA: 13/07/2023. ASSINAM: Marcos de 
Sá Fernandes da Silva - Presidente da FAPEMAT, Alan Resende Porto - 
Secretário de Estado de Educação - SEDUC e David Cristiano da Silva 
- Concessionário
<END:1476303:37>

UNEMAT

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

<BEGIN:1476220:37>

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001 AO CONTRATO 

N° 103/2021-UNEMAT

PARTES: UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO / FORT 

CONSTRUTORA LTDA - EPP, CNPJ sob o n.º 20.004.665/0001-80

DO OBJETO: O presente apostilamento tem por objeto a aplicação de   

reajuste   por índice   setorial   de   custos (INCC/FGV) ao Contrato 

Administrativo nº 103/2021-UNEMAT, conforme especificado no processo 
administrativo nº UNEMAT-PRO-2022/24067.
DA ASSINATURA: 12/02/2023.
DO VALOR: R$ 260.881,82 (duzentos e sessenta mil, oitocentos e oitenta 
e um reais e oitenta e dois centavos)
ASSINAM: Profa. Dra. VERA LUCIA DA ROCHA MAQUEA - REITORA
<END:1476220:37>

JUCEMAT

JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1476293:37>

EXTRATO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 00216/2023

PARTÍCIPES: Junta Comercial do Estado de Mato Grosso e Prefeitura 
Municipal de Novo Santo Antônio - MT.
OBJETO: O presente Termo de Cooperação tem por objeto a cooperação 
mútua, entre os partícipes de forma a possibilitar o Cooperado a acessar a 
Base de Dados do Cadastro Estadual de Empresas Mercantis, organizado, 
mantido e atualizado pela JUCEMAT, com o fim exclusivamente relacionado 
às atividades de Cadastramento, Fiscalização e Emissão de Alvará de 
Funcionamento.
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente Termo de Cooperação será de 
60 (sessenta) meses a contar da data da de publicação.
DATA DE ASSINATURA: 05 de julho de 2023.
PROCESSO: JUCEMAT-PRO-2023/00332
ASSINAM: Manoel Lourenço de Amorim Silva - Junta Comercial do 
Estado de Mato Grosso e do outro lado Adão Soares Nogueira - Prefeitura 
Municipal de Novo Santo Antônio - MT
<END:1476293:37>

MT SAÚDE

INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE

<BEGIN:1476415:37>

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 9912493489/MTS

DA ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 9912493489/MTS que entre 
si celebram o ESTADO DE MATO GROSSO por intermédio do INSTITUTO 
DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO - MATO 
GROSSO SAÚDE e a EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELÉGRAFOS, CNPJ 34.028.316/0016-90.
DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação da 
vigência do Contrato original por mais 12 (doze) meses.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir de 02/07/2023 a 01/07/2024.
DO FUNDAMENTO: Fundamenta-se na Lei n. 8.666/93 e suas alterações.
DO VALOR: 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
DA EFICÁCIA: Para a eficácia deste contrato, o CONTRATANTE, após 
a assinatura das partes, providenciará a publicação de ser extrato na 
Imprensa Oficial, conforme dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei n. 
8.666/93.

ASSINAM: MISMA THALITA DOS ANJOS COUTINHO/Presidente do 
Instituto de Assistência à Saúde dos Servidores do Estado - Mato Grosso 
Saúde/CONTRATANTE - GUSTAVO PEREIRA FERREIRA e HELEN 
APARECIDA DE OLIVEIRA CARDOSO representantes da EMPRESA 
BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉGRAFOS /CONTRATADA.
<END:1476415:37>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

